Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Ларьяк (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»

	Главе сельского поселения Ларьяк
________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать разрешение на снос или пересадку зеленых насаждений на земельном участке, расположенном ___________________________________
(месторасположение земельного участка)
____________________________________________________________________,
кадастровый номер ___________________________________________________,
для целей ____________________________________________________________
____________________________________________________________________
(цель определяется в соответствии с пунктом 19 административного регламента)

Приложение: ________________________________________________________
____________________________________________________________________
(в соответствии с пунктами 18, 19 административного регламента)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):
 в МФЦ;
 лично в администрации поселения;
 посредством почтовой связи.

	__________________

	_________________________________________

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество заявителя)

	_________________

	_________________________________________

	(дата)

	(почтовый адрес)

	_________________________________________

	(телефон)

Я, ___________________________________________________________, даю добровольное согласие на обработку и хранение моих персональных данных, содержащихся в документах, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

	_________________

	(дата)
	(подпись)

*Юридические лица оформляют заявления на официальном бланке.

Приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Ларьяк (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»

	Главе сельского поселения Ларьяк
________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о добровольном отказе в предоставлении муниципальной услуги
или о приостановлении предоставления муниципальной услуги

Прошу Вас заявление от ___________________ №_____________
(указывается входящий номер (номер процесса) и дата заявления о предоставлении муниципальной услуги)
о предоставлении муниципальной услуги "Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Ларьяк (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)" на земельном участке, расположенном ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(месторасположение земельного участка)
кадастровый номер ___________________________________________________,
не рассматривать (приостановить) в связи с _______________________________
____________________________________________________________________
(указывается по желанию заявителя)
на срок (в случае приостановления предоставления муниципальной услуги) ____________________________________________________________________
(срок приостановления предоставления муниципальной услуги не может превышать 10 рабочих дней)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество заявителя)

	(дата)

	(почтовый адрес, телефон)

Я, ____________________________________, даю добровольное согласие на обработку и хранение моих персональных данных, содержащихся в документах, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
___________________
(подпись)
Примечание: заявление от юридических лиц подается на фирменном бланке.

Приложение 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Ларьяк (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»

Критерии
пересадки зеленых насаждений и основные требования
при проведении работ по пересадке

По качественному состоянию зеленые насаждения подразделяются на три группы:
- хорошее состояние - древесные растения здоровые, с хорошо развитой кроной и ветвями без каких-либо заметных повреждений, с нормальным облиствлением, с крупными сочного зеленого цвета листьями;
- удовлетворительное состояние - древесные растения здоровые на вид, но с неправильно развитой кроной, со значительными, но не угрожающими их жизни повреждениями или ранениями, со слегка искривленным стволом, с ветвями, имеющими сухие побеги (до 10-15%); кустарники - с наличием поросли;
- неудовлетворительное состояние - древесные растения, не отвечающие своему функциональному назначению, с деформированной кроной, с наличием сухих побегов и ветвей, с мелкой и бледной листвой, с искривленным стволом, имеющим поранения и признаки грибковых заболеваний, с зараженностью вредителями, угрожающими их жизни; кустарники имеют поросль, сухие побеги, мелкую листву, вид угнетенный.

Пересадке подлежат деревья и кустарники, соответствующие следующим критериям качественного состояния и жизнеспособности:

	Качественное
состояние
	Основные признаки
качественного
состояния
	Категория
состояния
(жизнеспособности)
	Основные признаки
состояния
(жизнеспособности)

	Хорошее
	деревья здоровые, нормального развития, густо облиственные, окраска и величина листьев нормальные, заболеваний и повреждений вредителями нет, без механических повреждений
	без признаков
ослабления
	листва или хвоя зеленые, нормальных размеров, крона густая, нормальной формы и развития, прирост текущего года нормальный для данных вида, возраста, условий произрастания деревьев и сезонного периода, повреждения вредителями и поражение болезнями единичны или отсутствуют

	Удовлетворительное
	деревья условно здоровые, с неравномерно развитой кроной, недостаточно облиственные, заболевания и повреждения вредителями могут быть, но они в начальной стадии, которые можно устранить, с наличием незначительных механических повреждений, не угрожающих их жизни
	ослабленные
	листва или хвоя часто светлее обычного, крона слабоажурная, прирост ослаблен по сравнению с нормальным, в кроне менее 25% сухих ветвей. Возможны признаки местного повреждения ствола и корневых лап, ветвей, механические повреждения, единичные водяные побеги

Пересадке подлежат деревья диаметром ствола до 20 см и любые кустарники, соответствующие критериям качественного состояния и жизнеспособности.
Пересадка деревьев и кустарников осуществляется в безлиственный период при температуре не ниже -10°C.
Пересадка деревьев и кустарников с диаметром ствола более 4 см осуществляется механизированным способом.
Место пересадки определяет управление по природопользованию и экологии администрации города.
Организация, получившая разрешение на пересадку деревьев и кустарников:
- несет ответственность за несоблюдение технологии пересадки и риск случайной гибели или повреждения деревьев и кустарников в течение 3 лет со дня пересадки;
- обеспечивает необходимые уходные работы с целью приживаемости пересаженных деревьев и кустарников;
- возмещает восстановительную стоимость погибших деревьев и кустарников в порядке, предусмотренном постановлением администрации города.
Пересадке не подлежат:
- деревья и кустарники порослевого происхождения;
- деревья и кустарники, произрастающие за пределами жилой инфраструктуры города;
- деревья осины, кусты ивы;
- деревья и кустарники, выкапывание которых приведет к повреждению зданий, строений, сооружений, инженерных коммуникаций;
- газоны и однолетние насаждения.
[bookmark: sub_1004]
Приложение 4 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Ларьяк (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»

	Приложение к акту обследования
земельного участка
от ________________ №___________

ВЕДОМОСТЬ
перечета зеленых насаждений

Местонахождение ____________________________________________________

	Диаметр
	зеленые насаждения по видам

	Площадь
газона

	из них в охранной зоне инженерных коммуникаций

	Диаметр
	зеленые насаждения по видам

	Площадь
газона

	из них находятся в неудовлетворительном состоянии

	Диаметр
	зеленые насаждения по видам

	Площадь
газона

	из них подлежат сохранению

	Диаметр
	зеленые насаждения по видам

	Площадь
газона

	из них подлежат пересадке

	Диаметр
	зеленые насаждения по видам

	Площадь
газона

Подписи должностных лиц:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Подписи заинтересованных лиц:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 5 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Ларьяк (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»

АКТ
обследования земельного участка

	от __________________
	№__________

с.п. Ларьяк

Мной, ______________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность)
____________________________________________________________________
в присутствии заинтересованного лица: __________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность, документ, подтверждающий полномочия)

проведено обследование земельного участка ______________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(месторасположение, правообладатель)
в целях _____________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

При обследовании установлено следующее: ______________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Пересадка зеленых насаждений: ________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Приложение: ________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Подписи:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 6 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Ларьяк (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»

РАЗРЕШЕНИЕ
на снос или пересадку зеленых насаждений
(оформляется на бланке администрации поселения)

Администрацией сельского поселения Ларьяк рассмотрены представленные материалы по вопросу сноса или пересадки зеленых насаждений для ______________________________________________________
____________________________________________________________________
(причина сноса (пересадки))
Местоположение: ____________________________________________________

Заявитель: ___________________________________________________________
(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)
Представленные документы: ___________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
При обследовании земельного участка установлено ________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Администрация сельского поселения Ларьяк, действуя на основании ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(ссылка на нормативные и иные документы)
РАЗРЕШАЕТ

1. Снос зеленых насаждений на земельном участке, расположенном __________
____________________________________________________________________,
в количестве (на площади) _____________________________________________
при условии _________________________________________________________
2. Пересадку зеленых насаждений на земельном участке, расположенном ____________________________________________________________________,
в количестве _________________________________________________________
при условии _________________________________________________________

При пересадке деревьев, кустарников организация (физическое лицо), получившая (получившее) разрешение на пересадку зеленых насаждений:
- несет ответственность за несоблюдение технологии пересадки и риск случайной гибели или повреждения деревьев и кустарников в течение 3 лет со дня пересадки;
- обеспечивает необходимые уходные работы с целью приживаемости пересаженных деревьев и кустарников;
- возмещает восстановительную стоимость погибших деревьев и кустарников в порядке, предусмотренном постановлением администрации города.

Зеленые насаждения подлежат пересадке на территорию ___________________
в соответствии с прилагаемой схемой.

	Глава поселения

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

м.п.

С обязательствами, связанными с пересадкой зеленых насаждений, согласен.

	Должность

	(для юридического лица)

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

м.п.

Исполнитель: ________________________________________________________

Ïðèëîæåíèå 1 ê

àäìèíèñòðàòèâíîìó

ðåãëàìåíòó

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«

Âûäà÷à ðàçðåøåíèé íà ñíîñ èëè

ïåðåñàäêó çåëåíûõ íàñàæäåíèé íà

òåððèòîðèè

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê

(çà

èñêëþ÷åíèåì ðàáîò,

îñóùåñòâëÿåìûõ

â

ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçðåøåíèåì íà

ñòðîèòåëüñòâî)

»

Главе сельского поселения Ларьяк

________________________________

(ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî çàÿâèòåëÿ)

________________________________

ÇÀßÂËÅÍÈÅ

Ïðîøó Âàñ âûäàòü ðàçðåøåíèå íà ñíîñ èëè ïåðåñàäêó çåëåíûõ íàñàæäåíèé

íà çåìåëüíîì ó÷àñòêå, ðàñïîëîæåííîì

____

___________

____________________

(ìåñòîðàñïîëîæåíèå çåìåëüíîãî ó÷àñòêà)

_______________________________

_____________________________________

,

êàäàñòðîâûé íîìåð _____________

_____________________________________

_,

äëÿ öåëåé ___________________________________________________________

_

____________________________________________________________________

(öåëü îïðåäåëÿåòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïóíêòîì 1

9

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà)

Ïðèëîæåíèå: ___________________________________________________

_____

____________________________________________________________________

(â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïóíêòàìè

18

, 1

9

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà)

_____________________

_______________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Äîêóìåíò, ÿâëÿþùèéñÿ ðåçóëüòàòîì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè,

ïðîøó âûäàòü (íàïðàâèòü):

ÿ

â ÌÔÖ;

ÿ

ëè÷íî â

àäìèíèñòðàöèè ïîñåëåíèÿ

;

ÿ

ïîñðåäñòâîì ïî÷òîâîé ñâÿçè.

__________________

_________________________________________

(ïîäïèñü)

(ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî çàÿâèòåëÿ)

_________________

_________________________________________

(äàòà)

(ïî÷òîâûé àäðåñ)

_________________________________________

(òåëåôîí)

ß, ___________________________________

_______________________

_,

äàþ äîáðîâîëüíîå ñîãëàñèå íà îáðàáîòêó è õðàíåíèå ìîèõ ïåðñîíàëüíûõ